1

教育委員会会議 令和３年４月定例会 議事録

日  時
令和３年４月２３日（金）
 ９：００開会 １１：００閉会

会 場
中央公民館
第４会議室

教育委員会

出席者

教育長 武本吉正

委員 石原昭和 佐古庸二 小椋潤二 宗川万喜子 赤松幸子

教育委員会欠席者 なし

事務局職員 金平美和子学校教育課長 黒瀬豊生涯学習課長

傍聴者 なし

議事及び案件

１ 開会

２ 辞令交付

３ 教育長報告

４ 会議録署名委員の選出

５ 公表用議事録の確認

６ 議案

（１） 議第 13 号 鏡野町立図書館条例施行規則の一部改正について

（２） 議第 14 号 鏡野町立学校評議員の委嘱について

（３） 議第 15 号 鏡野町社会教育委員（兼公民館運営審議会委員）の委嘱について

（４） 議第 16 号 鏡野町総合文化施設運営審議会委員の委嘱について

（５） 議第 17 号 鏡野町立図書館協議会委員の委嘱について

７ 協議事項

（１） 令和３年４月補正予算について

（２） あて職の割振りについて

８ 報告事項

（１） 鏡野町立公民館長の採用について

９ その他

（１） 令和３年度 事務分掌について

（２） 令和３年度 学校・園の主な行事の日程について

（３） その他

次回 令和３年５月２１日（金） ９：００～
１０ 閉会

１ 開会
２ 辞令交付

2

３ 教育長報告
・新年度のスタートについて
・新型コロナウイルスの状況、ワクチン接種について
・令和３年度５月職員異動の内示について

４ 会議録署名委員の選出
５ 公表用議事録の確認
６ 議案
（１）議第 13 号 鏡野町立図書館条例施行規則の一部改正について

現行では一人１０点までとなっている鏡野町立図書館資料の貸出しについて、一人２０点

までの貸出しができるよう規則を改正する。
（承認）

（２）議第 14 号 鏡野町立学校評議員の委嘱について

学校長から推薦のあった者を、令和３年度学校評議員として委嘱する。
（承認）

（３）議第 15 号 鏡野町社会教育委員（兼公民館運営審議会委員）の委嘱について

任期満了となる社会教育委員（兼公民館運営審議会委員）について、後任の委員を委嘱する。

（承認）

（４）議第 16 号 鏡野町総合文化施設運営審議会委員の委嘱について

任期満了となる総合文化施設運営審議会委員について、後任の委員を委嘱する。
（承認）

（５）議第 17 号 鏡野町立図書館協議会委員の委嘱について

任期満了となる図書館協議会委員について、後任の委員を委嘱する。
（承認）

７ 協議事項
（１） 令和３年４月補正予算について

事務局が、令和３年４月第２回臨時議会に提出する補正予算について説明した。委員から予

算の内訳や工事の方法などについて質問があり、事務局が回答した。

（２） あて職の割振りについて

令和３年度の教育委員があて職となる各種委員の割振りについて協議し、令和２年度と同

じ委員が担当することになった。教育支援運営委員会については、名称や要綱の見直し等につ

いて検討することになった。

８ 報告事項

９ その他

１０ 閉会

公民館長の採用について

・令和３年度事務分掌について
・令和３年度の学校・園の主な行事について
・かがみのっ子表彰について
・職員の異動内示について